
www.HUNUNPA.cz : Žihle - Dědek a Bába - Rabštejn nad Střelou

1

Tento tip na víkend není pouze cíl cesty, je to celá cesta. Ona cesta
začíná na vlakovém nádraží v Žihli. Odtud se potom vydáme po žluté turistické značce, která vede po
asfaltce až na konec obce, kde odbočuje doprava na lesní cestu. Budeme pokračovat dále a po
necelých 2 km se před námi objeví žulové balvany známé jako Dědek, Bába, Viklany a Skalní
městečko. Žlutou značku sledujeme ještě dalších 6 km až na rozcestí u Nového Dvora. Tady
odbočíme na modrou turistickou značku směrem na Rabštejn nad Střelou. Ta nás dovede až do cíle
našeho výletu. Tuto trasu zvládne každý menší turista. Výlet je vhodný naplánovat na celý den,
potom máte čas jak napřestávky, tak na pozorování nádherné okolní krajiny, ale pokud chcete
vyloženě spěchat, dá se trasa zvládnout i za 2 hodiny. V okolí Dědka a Báby naleznete nádherný
členitý terén.

Více informací zde.

https://www.turistika.cz/cestopisy/toulky-s-megy-iii-dedek-a-baba/detail

